INDICAÇÃO N.º 38/2023

EXMO. SR

MANOEL ARILTO DE SOUZA COSTA JUNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

  O Vereador Marciano Skrzypczak abaixo assinado, no uso de suas atribuições

legais, vem indicar ao executivo municipal para que o mesmo através do departamento

responsável da municipalidade, para que seja removida ou podadas as árvores azaleias

na Avenida Rubens César Caselani, principalmente da rotatória sentido que vai ao

parque de exposição.

JUSTIFICATIVA:

 Atendendo um pedido dos motoristas que essas árvores estão dificultando a

visão e pode causar algum acidente futuramente, se não for possível remover que sejam

podadas assim podendo que os motoristas tenham visão de quem está vindo.

Realeza, 22 de junho de 2023.

                   MARCIANO SKRZYPCZAK

                               VEREADOR